Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020 Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F71802F14A1F759B5A21409E327BE5C

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• DECRETO N.0 39/2020 DE 23 DE ABRIL DE 2020.

• EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2018.
EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 084/2019.

• DISPENSA Nº 034/2020 EXTRATO DE CONTRATO Nº 034/2020.

• DISPENSA Nº  035/2020 EXTRATO DE CONTRATO Nº 035/2020.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 037-2020.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 038-2020.

• DISPENSA Nº 039/2020 EXTRATO DE CONTRATO Nº 038/2020.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO 040-2020

• TERMO DE CONTRATO 036/2020 CARTA CONVITE 002/2020.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F71802F14A1F759B5A21409E327BE5C

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Decreto

PUffUU•A MUMICIPAl Ot

TERRA NOVA

DECRETO N.0 39/2020 de 23 de abril de 2020.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA, Estado da Bahia, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas na Lei Orgânica do Município, Inciso V e VII, art. 81 ,

DECRETA:

Art. 1.0
- Fica o Sr°. MARCUS PAULO DA COSTA PINTO DIAS, nomeado no cargo em

Comissão de Diretor de Unidade de Saúde, vinculado, na Secretaria Municipal de Saúde, na
estrutura desta Prefeitura Municipal, conforme dispõe a Lei 457/2017 de 31 de março de
2017, art. 26, anexolX.

Art ?º - l=c::tP nPr.rPtn pntr~ Pm vianr n~ rfat~ rlP C::ll~ p11hlir~i;-3!n , rPvna~rl~ ~e: rlic::pnc::ii;-nPC::

em contrário, com efeitos a partir de 01 de abril de 2020.

RUA DR. FLÁVIO GODOFREOO PACHECO PEREIRA, Nº 02

TERRA NOVA - BAHIA 1 CEP: « .270--000

TEL: 75 3238- 2061 / 2062 I FAX: 75 3238- 2098

E- MAIL: GOVERNOOTERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

CNPJ: 13.824.511 / 0001 - 70

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

06BF567B1A4B9C9A8C981B31360243D7

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

EXTRATO DE 4º TERMO ADITIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD58FA7AF8E06E24C8885DFB8998D267

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

RESUMO DE TERMO ADITIVO

4º Termo aditivo ao Contrato  nº 084/2019 Municipal de Terra Nova, Estado da Bahia, em
18/05/2019 – Contratante: Fundo Municipal de Saúde  - Contratada:

. Objeto: contratação de empresa para reforma de Unidade de
Atenção Especializada em Saúde, na sede do Município de Terra Nova/BA. Convênio SICONV
nº 034649/2016 . Prazo: 3 (três) meses,
perfazendo seu contrato original 15 meses. Terra Nova 18 de fevereiro de 2020, Antônio Luiz
Santos Reis – Gestor do Fundo Municipal de Saúde

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD58FA7AF8E06E24C8885DFB8998D267

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020

Processo Administrativo nº 047/2020, Dispensa de Licitação nº 034/2020 Objeto: Contratação de
empresa para aquisição de 700 sacos de asfalto frio ensacado 25 kg, para manutenção das
vias públicas do município de Terra Nova/BA, por dispensa de Licitação com fulcro no Art. 24,
inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Cobertura Orçamentária: 02.10.01 Projeto/Atividade:
2079, ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00, FONTE DE RECURSO:  0/16/42; VALOR: R$
17.500,00 (dezessete mil e quinhentos  reais) CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA
CNPJ:13.824.511/0001-70. CONTRATADA: PAVBRAS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 21.863.045/0001-60 - MARINEIDE PEREIRA SOARES Prefeita
Municipal. Data: 14/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

TERMO DE CONTRATO N° 034/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020

CONTRATO Nº 34/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA;
Contratada: PAVBRAS COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
21.863.045/0001-60; OBJETO:  Contratação de empresa para aquisição de 700 sacos de
asfalto frio ensacado 25 kg, para manutenção das vias públicas do município de Terra
Nova/BA; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./20: Unidade: 02.10.01 Projeto
Atividade: 2079; Elem. Desp. 3390.30.00 ; Fonte:0/16/42 Vlr. Global R$ 17.500,00 (dezessete mil e
quinhentos  reais)   – Data de Assinatura 14/04/2020 - Vig. 14/04/2020 – 31/12/2020 – Marineide
Pereira Soares - Prefeita Municipal.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

53E34978ABE3972AEC7157ED39BFD2CF

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 035/2020 - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
SEGURADORA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA SECURITÁRIA DO
VEÍCULO NISSAN FRONTIER 2.3 ATTACK, CHASSI 8ANBD33B1LL364939, PERTENCENTE
AO GABINETE DA PREFEITA DE TERRA NOVA – BAHIA, em conformidade com o Artigo 24,
Inciso II, da Lei 8.666/93 – EMPRESA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS
GERAIS - CNPJ: 61.198.164/0001-60. Dot. Orçam: 02.01.01; 2003; 3390.39.00; 0. Valor Global
3.228,41 (três mil duzentos e vinte e oito reais e quarenta um centavos) – Ratificada
16/04/2020– Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 035/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA;
Contratada: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - CNPJ:
61.198.164/0001-60; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA SEGURADORA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COBERTURA SECURITÁRIA DO VEÍCULO NISSAN
FRONTIER 2.3 ATTACK, CHASSI 8ANBD33B1LL364939, PERTENCENTE AO GABINETE DA
PREFEITA DE TERRA NOVA - BAHIA; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam:
02.01.01; 2003; 3390.39.00; 0. Valor Global 3.228,41 (três mil duzentos e vinte e oito reais e
quarenta um centavos)– Data de Assinatura 16/04/2020 - Vig. 12 meses – Marineide Pereira
Soares - Prefeita Municipal.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

75974CFD5208968712B50215F3446D58

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

DISPENSA DE LICITAÇÃO 037-2020

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. II, da Lei nº
8.666/1993; Favorecido:  GNL TRATORES IMPLEMENTOS E PEÇAS EIRELI -
CNPJ: 24.205.388/0001-25; Objeto: Aquisição de um cortador de grama a gasolina 4
em 1 com tração, para manutenção do estadio municipal de Terra Nova-BA;
Cobertura Orçamentária: 02.12.01; 2110; 4490.52.00; 0; Valor: 2.817,45 (dois mil,
oitocentos e dezessete mil e quarenta e cinco centavos); Ratifiação: em 20/04/2020,
por MARINEIDE DOS SANTOS PEREIRA- Prefeita Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

042C84FF01E44A274C215B3D11195409

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

DISPENSA DE LICITAÇÃO 038-2020

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. IV, da Lei nº
8.666/1993; Favorecido: JOAB SILVEIRA DA SILVA, inscrito no CPF: 032.216.084-
70; Objeto: confecção de mascaras descartável de proteção individual, em caráter
emergencial, para utilização nas ações de combate e enfrentamento à covid-19 no
Municipio de Terra Nova-BA; Cobertura Orçamentária: 02.08.02; 2153; 3390.36.00;
14; Valor: 4.300,00 (quatro mil trezentos reais); Ratifiação: em 24/04/2020, por
MARINEIDE DOS SANTOS PEREIRA- Prefeita Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FD9ECDCCF8C04B92EB99D1F73FAA6F8C

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº 02
TERRA NOVA – BAHIA | CEP: 44.270-000
TEL: 75 3238-2061/2062 | FAX: 75 3238-2098
E-MAIL: LICITAÇÃO@TERRANOVA.BA.GOV.BR

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020

Processo Administrativo nº 052/2020, Dispensa de Licitação nº 039/2020 Objeto: aquisição de
tampas de reservatório, em fibra, para reposição/reparo das redes de armazenamento de água da
sede , dos distritos e das escolas do Município de Terra Nova-BA, por dispensa de Licitação com
fulcro no Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Cobertura Orçamentária:
02.10.01/02.07.02 Projeto/Atividade: 2072/2066, ELEMENTO DE DESPESA: 3390.30.00, FONTE
DE RECURSO:  0/4; VALOR: R$ 6.790,00 (seis mil setecentos e noventa reais) CONTRATANTE:
MUNICIPIO DE TERRA NOVA-BA CNPJ:13.824.511/0001-70. CONTRATADA: MULTPLAST
INDUSTRIA DE PLASTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 01.841.870/0001-56 - MARINEIDE
PEREIRA SOARES Prefeita Municipal. Data: 23/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

TERMO DE CONTRATO N° 038/2020
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 039/2020

CONTRATO Nº 38/2020 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA;
Contratada: MULTPLAST INDUSTRIA DE PLASTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
21.863.045/0001-60; OBJETO aquisição de tampas de reservatório, em fibra, para
reposição/reparo das redes de armazenamento de água da sede , dos distritos e das escolas
do Município de Terra Nova-BA; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. Orçam./20: Unidade:
02.10.01/02.07.02 Projeto Atividade: 2072/2066; Elem. Desp. 3390.30.00 ; Fonte:0/4 Vlr. Global R$
6.790,00 (seis mil e setecentos e noventa reais)   – Data de Assinatura 23/04/2020 - Vig.
23/04/2020 – 31/12/2020 – Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E244A1419D86AB8860BA3A6602CBAD44

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA

CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

DISPENSA DE LICITAÇÃO 040-2020

Espécie: dispensa de licitação com fundamento no art. 24, inc. IV, da Lei nº
8.666/1993; Favorecido: CASA DOS HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E
HOSPITALARES LTDA, inscrito no CNPJ: 05.891.600/0001-00; Objeto: aquisição de
equipamentos de proteção individual, em caráter emergencial, para proteção dos
profissionais de saúde nas ações de combate e enfrentamento à covid-19 no
Município de Terra Nova-BA; Cobertura Orçamentária: 02.08.02; 2153; 3390.30.00;
14; Valor: 10.225,00 (dez mil, duzentos e vinte cinco reais); Ratifiação: em
24/04/2020, por MARINEIDE DOS SANTOS PEREIRA- Prefeita Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8141175E71F0194AFEE2C438434290A6

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 28 de abril de 2020  |  Ano V - Edição nº 00627 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

TERMO DE CONTRATO 036/2020
CARTA CONVITE 002/2020

Espécie: Contrato nº 036/2020, firmado com a empresa: SOUSA E RODRIGUES GRÁFICA
LTDA, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ: 27.645.198/0001-17; Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS, PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE
TERRA NOVA/BA; Amparo: Carta Convite nº 002/2020; Vigência: 31/12/2020; Cobertura
Orçamentária: 02.07.01/ 02.07.02/ 02.08.01/ 02.08.02/ 02.09.02 e 02.13.01; 2060/ 2062/ 2066/
2067/ 2030/ 2031/ 2035/ 2037/ 2087/ 2099 e 2008; 3390.39.00; 1/ 19/ 4/ 2/ 14/ 0/ 29 e 0 ;
Valor: R$ 142.386,00 (cento e quarenta e dois mil trezentos e oitenta e seis reais).MARINEIDE
PEREIRA SOARES- 16/04/2020 – Terra Nova-BA

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2F71802F14A1F759B5A21409E327BE5C

		2020-04-28T13:28:44-0300